CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL - PCdoB/BA

COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº  , DE 2024

(Da Sra. Alice Portugal)

Requer  a  inclusão  do  Conselho
Federal de Farmácia-CCF e Federação
Nacional  dos  Farmacêuticos-
FENAFAR  como  debatedores  na
audiência Pública destinada a discutir
a prescrição e dispensação eletrônica
de medicamentos e tratamentos.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão do Conselho Federal de

Farmácia-CCF  e  Federação  Nacional  dos  Farmacêuticos-FENAFAR

como  debatedores  na  audiência  Pública  destinada  a  discutir  a

prescrição e dispensação eletrônica de medicamentos e tratamentos.

Solicitada  pelo  Requerimento  nº  9/2024,  de  autoria  da  Deputada

Adriana Ventura-Novo/SP.

Sala das sessões, em       de       de 2024.

Alice Portugal

Deputada Federal – PCdoB/BA *C
D2

45
66

05
62

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alice Portugal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245660562900

RE
Q

 n
.1

78
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

06
/2

02
4

10
:1

8:
46

.5
30

 -
CS

AU
DE